Договор на проведение работ по сертификации № ____

г. Красноярск

           «__» ________20_ г.

Территориальный орган по сертификации брокерских услуг по Красноярскому краю  при Союзе «Красноярский Союз Риэлторов», аккредитованный в РОСС (аттестат аккредитации № РОСС RU ОС 24.01.2011г.), в лице руководителя Монастырской Ирины Валерьевны, действующей на основании Протокола № 04-С собрания Совета Союза от 27.04.2012г., далее «Исполнитель», с одной стороны, и_____________________________________________________________________, в лице ____________________________________________________, действующего на основании ____________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Предмет договора
1.1. «Исполнитель», согласно договору № 24/02 от 01.04. 2010 г. с Руководящим Органом  Системы  Сертификации, в дальнейшем РОСС,  и Положением о проведении сертификации брокерских услуг от 11.01.2011г. обязуется организовать и  провести  работы по сертификации брокерских услуг «Заказчика», а «Заказчик» обязуется принять выполненные работы и оплатить их «Исполнителю».

2. Права и обязанности сторон.

2.1. «Исполнитель» обязан:
      - консультировать «Заказчика» о правилах и работах по сертификации в устной либо      письменной форме по требованию «Заказчика»;

· принять заявку «Заказчика» с пакетом всех необходимых документов;

· провести проверку комплектности и регистрацию заявки;

- разработать план инспекционной проверки соответствия брокерских услуг «Заказчика» федеральному стандарту «Риэлторская деятельность. Услуги брокерские на рынке недвижимости» (далее  - Стандарт);

· провести инспекционную проверку брокерских услуг «Заказчика» с целью установления соответствия (несоответствия) установленному Стандарту;

· принять решение о соответствии (несоответствии) услуг «Заказчика» Стандарту;

· выдать сертификат соответствия и заключить Соглашение по сертификации;

· осуществлять связь с РОСС по внесению данных сертификата «Заказчика» в единый реестр;

      -   хранить документы, подтверждающие результаты сертификации, соблюдая при этом режим конфиденциальности;
-    проводить взаиморасчеты с «Заказчиком» и РОСС.
2.2. «Исполнитель» вправе:

· получать от Заказчика всю необходимую для проведения работ по сертификации информацию и документацию.

· проводить инспекционные проверки Заказчика на предмет определения соответствия Стандарту;

· получать возможность беспрепятственного доступа в помещения Заказчика, где предоставляются брокерские услуги, требовать у «Заказчика» предъявления всей необходимой документации, касающейся вопросов предоставления брокерских услуг, а также получать возможность свободного общения с сотрудниками и потребителями услуг;

· при необходимости направлять информацию о выданном «Заказчику» сертификате заинтересованным государственным и муниципальным органам.
       - устанавливать тарифы и порядок проведения работ по сертификации, которые определяются  Дополнительным соглашением к договору;

· требовать от «Заказчика» оплаты оказанных услуг или работ.
2.3. «Заказчик» обязан:
      -     выполнять все условия и процедуры сертификации;

· оплатить все расходы по проведению работ по сертификации, указанные в Дополнительном соглашении;

       -  при проведении «Исполнителем» инспекционной проверки брокерских услуг, обеспечить для комиссии:
· автомобильный транспорт для доставки в офис  членов комиссии и обратно;
· свободное общение с сотрудниками и потребителями услуг «Заказчика»;

· доступ к офисному помещению, необходимой информации и документации, касающейся вопросов  предоставления брокерских услуг;
2.4. «Заказчик» в праве:

· -  получать всю необходимую информацию, касающуюся вопросов организации «Исполнителем» работ по сертификации  брокерских услуг;

· -    по окончании инспекционной проверки, проводимой «Исполнителем», получить акт проверки брокерских услуг, с заключением о соответствии (несоответствии) услуг установленному стандарту не позднее 10 рабочих дней.

3. Прочие условия
3.1. Споры и разногласия сторон решаются путем переговоров или путем подачи апелляции «Заказчиком» в РОСС.

3.2. Дополнительное соглашение, а также все изменения по договору оформляются в письменном виде, подписываются двумя сторонами и являются неотъемлемой частью договора.

3.3. Договор составляется в двух экземплярах, один из которых находится у «Исполнителя», второй у «Заказчика».

3.4. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания.

 3.5. «Заказчик» должен подписать договор на проведение работ по сертификации в течение 5 рабочих дней после его получения. Невыполнение этого требования рассматривается как отказ от подписания договора.

	Исполнитель

Союз «Красноярский союз риэлторов»

Юр. адрес: 660049, г. Красноярск, ул. Парижской Коммуны, 33, оф. 613

ИНН: 2466123322

КПП: 246601001

р/с: 40703810000000000015 в ООО КБ "СТРОМКОМБАНК", г. Красноярск

к/с: 30101810200000000816

БИК: 040407816

ОГРН: 104 240 297 1621

Факт. адрес: 660049, г. Красноярск, ул. Карла Маркса, 48, оф.7-4.4
Тел.: (391) 215-08-78, 252-59-35
Руководитель ______________________И.В.Монастырская
	Заказчик

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________